109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Тел. +7 499 578 02 97

06 апреля 2022г.
09:00

ПРОТОКОЛ
заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения
в режиме видео-конференц-связи с участием Советов общественных

организаций при ТО Росздравнадзора

Председатель Совета  Я.В. Власов

Члены Совета: И.В. Мясникова, М.Д. Терехова, Е.А. Вольская, М.Г.
Шипулина, П.А. Воробьев, Н.П. Дронов, М.В. Чураков

Представители Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения

заместитель руководителя И.Ф. Серёгина,
А.В. Прыкин

По видео-конференц-связи: члены Советов общественных организаций при ТО Росздравнадзора,
сотрудники ТО Росздравнадзора Центрального, Северо-Западного, Южного, Северо-
Кавказского, Приволжского, Уральского, Сибирского, Дальневосточного, Крымского
Федеральных округов.

Вступительное слово:  заместитель руководителя Росздравнадзора И.Ф. Серёгина

1. Отчет о деятельности Советов общественных организаций по защите прав пациентов при
Росздравнадзоре в 20120г.
Власов Ян Владимирович, председатель Совета Общественных организаций по защите прав
пациентов

С учетом состоявшегося обсуждения решили:
- поддержать и одобрить отчет "Анализ деятельности Общественного Совета по защите прав
пациентов при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения в 2020г.;
- разослать презентационные материалы в Советы при ТО Росздравнадзора;

Москва

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

1.1. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по
Иркутской области за 2021г., Марина Николаевна Глухова председатель Совета ТО РЗН
1.2. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по
Пензенской области за 2021г., Дмитрий Геннадьевич Сафронкин председатель Совета ТО РЗН
1.3. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по
Республике Башкортостан за 2021г., Азамат Рамзович Байтимеров председатель Совета ТО РЗН
1.4. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по
Самарской области за 2021г., Григорий Александрович Спижевой председатель Совета ТО РЗН
1.5 Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по Курской
области за 2021г., Светлана Николаевна Асеева председатель Совета ТО РЗН
1.6. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по
Астраханской области за 2021г., Ирина Васильевна Родненко председатель Совета ТО РЗН

С учетом состоявшегося обсуждения решили:
- признать удовлетворительной работу Советов общественных организаций при ТО
Росздравнадзора в 2021г.;
- разработать рекомендации для подготовки ежегодных отчетов Советов при ТО РЗН

2. Согласование кандидатур председателей Советов общественных организаций по защите
прав пациентов при ТО Росздравнадзора по Омскской и Тамбовской областям

С учетом состоявшегося обсуждения решили:
- согласовать кандидатуры председателей Советов при ТО Росздравнадзора: по Омской (Богдашин
Игорь Викторович)  и Тамбовской (Ермакова Ирина Валерьевна) областям

3 Обсуждение концепции Пациент-ориентированного здравоохранения  Ирина Владимировна
Мясникова, член Совета при Росздравнадзоре.

С учетом состоявшегося обсуждения решили:
- поддержать и одобрить доклад
- разослать презентацию членам Совета общественных организаций

4 Разное
План работы Общественного Совета при Росздравнадзоре на 2022год.
Виктор Александрович Дмитриев, председатель Общественного Совета при Росздравнадзоре

С учетом состоявшегося обсуждения решили:
- принять к сведению полученную информацию
- продолжить дальнейшую совместную работу

Председатель Совета общественных
организаций по защите прав пациентов
при Федеральной службе по надзору
в сфере здравоохранения Я.В. Власов